
Suvestinė redakcija nuo 2019-03-21 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-01-23, i. k. 2015-01006 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 
 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LAIVŲ RADIJO, NAVIGACINĖS, PRIEŠGAISRINĖS IR GELBĖJIMO 

ĮRANGOS PATIKROS PERIODŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 
 

 

2015 m. sausio 23 d. Nr. 3-26(1.5 E) 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis 1974 m. Tarptautinės konvencijos dėl žmogaus gyvybės apsaugos jūroje  

II-1 skyriaus 3-9 taisykle, II-2 skyriaus 14 taisykle, III skyriaus 20 taisykle, IV skyriaus 15 taisykle, 

V skyriaus 18, 19 ir 23 taisyklėmis:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 3-135, 2019-03-20, paskelbta TAR 2019-03-20, i. k. 2019-04342 

 

1. T v i r t i n u Laivų radijo, navigacinės, priešgaisrinės ir gelbėjimo įrangos patikros 

periodų sąrašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad Lietuvos Respublikoje įregistruotų laivų savininkai (valdytojai): 

2.1. radijo, navigacinės, priešgaisrinės ir gelbėjimo įrangos patikrą vykdo šio įsakymo 1 

punktu patvirtintame Laivų radijo, navigacinės, priešgaisrinės ir gelbėjimo įrangos patikros periodų 

sąraše nustatytais periodais;  

2.2. laivų radijo, navigacinės, priešgaisrinės ir gelbėjimo įrangos kasmetinį patikrinimą 

laivuose, kuriuose taikoma darnioji laivų patikrinimo ir liudijimų išdavimo tvarka pagal 

Tarptautinės jūrų organizacijos rezoliucijos A.1120(30) nuostatas, gali atlikti atsižvelgdami į 

atitinkamų liudijimų kasmetinio patikrinimo terminus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-135, 2019-03-20, paskelbta TAR 2019-03-20, i. k. 2019-04342 

 

3. Pavedu Lietuvos transporto saugos administracijai vykdant laivų, plaukiojančių su 

Lietuvos valstybės vėliava, kontrolę, prižiūrėti, kaip laikomasi šiuo įsakymu patvirtintame Laivų 

radijo, navigacinės, priešgaisrinės ir gelbėjimo įrangos patikros periodų sąraše nustatytų periodų.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 3-135, 2019-03-20, paskelbta TAR 2019-03-20, i. k. 2019-04342 

 

4. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. 

lapkričio 13 d. įsakymą Nr. 3-430 „Dėl Laivų radijo, navigacinės ir priešgaisrinės įrangos, 

gelbėjimo ir dielektrinių priemonių patikros periodų sąrašo patvirtinimo“. 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f935a004b0111e9b9e1d4aa8e4da0de
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f935a004b0111e9b9e1d4aa8e4da0de
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f935a004b0111e9b9e1d4aa8e4da0de


 

Susisiekimo ministras      Rimantas Sinkevičius 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2015 m. sausio 23 d.   

įsakymu Nr. 3-26(1.5 E) 

 

LAIVŲ RADIJO, NAVIGACINĖS, PRIEŠGAISRINĖS IR GELBĖJIMO ĮRANGOS 

PATIKROS PERIODŲ SĄRAŠAS 

Pavadinimas Tikrinimo 

laive 

periodai 

(šiuos 

tikrinimus 

atlieka 

laivo įgula) 

Tikrinimo 

aprobuotose 

techninės 

priežiūros 

bazėse arba 

laive periodai 

(šiuos 

tikrinimus 

atlieka įrenginių 

gamintojai arba 

jų įgalioti 

atstovai) 

Nuoroda į normatyvinį 

dokumentą 

Pastabos 

1 2 3 4 5 

1. Gelbėjimosi valtis, 

gelbėjimo kateris, 

greitaeigis gelbėjimo 

kateris. 

Kartą per 

savaitę ir 

kartą per 

mėnesį. 

 1974 m. Tarptautinės 

konvencijos dėl 

žmogaus gyvybės 

apsaugos jūroje III 

skyriaus 20 taisyklė 

(toliau – SOLAS 74 

III/20), 

MSC/Circ.955, 

MSC.402(96) 

MSC.402(96) 

privaloma taikyti 

nuo 2020 m. 

sausio 1 d. 

įsigaliojus 

SOLAS 74 III 

skyriaus 3 ir 20 

taisyklių 

pakeitimams, 

priimtiems 

rezoliucija 

MSC.404(96) 

2. Gelbėjimosi 

priemonių (valčių, 

plaustų, katerių, 

greitaeigių katerių) 

nuleidimo įrenginys. 

Kartą per 

savaitę ir 

kartą per 

mėnesį. 

Kartą per metus 

ir kartą per 5 

metus. 

SOLAS 74 III/20, 

MSC/Circ.955, 

MSC.402(96) 

MSC.402(96) 

privaloma taikyti 

nuo 2020 m. 

sausio 1 d. 

įsigaliojus 

SOLAS 74 III 

skyriaus 3 ir 20 

taisyklių 

pakeitimams, 

priimtiems 

rezoliucija 

MSC.404(96) 



 

 

2 

3. Gelbėjimosi 

priemonių (valčių, 

plaustų, katerių, 

greitaeigių katerių) 

pakabinimo / 

atkabinimo kablys. 

Kartą per 

savaitę ir 

kartą per 

mėnesį. 

Kartą per metus 

ir kartą per 5 

metus. 

SOLAS 74 III/20, 

MSC/Circ.955, 

MSC.402(96) 

MSC.402(96) 

privaloma taikyti 

nuo 2020 m. 

sausio 1 d. 

įsigaliojus 

SOLAS 74 III 

skyriaus 3 ir 20 

taisyklių 

pakeitimams, 

priimtiems 

rezoliucija 

MSC.404(96) 

4. Stacionarioji gaisro 

vietos nustatymo ir 

signalizacijos 

sistema. 

Kartą per 

savaitę ir 

kartą per 

mėnesį. 

Kartą per metus. SOLAS 74 III/20 

MSC.1/Circ.1432 

 

 

 

5. Bendrojo pavojaus 

signalizacija ir 

garsinė informavimo 

sistema. 

Kartą per 

savaitę 
 SOLAS 74 III/20 

MSC.1/Circ.1432 

 

6. Pripučiamasis 

gelbėjimosi plaustas. 

Kartą per 

savaitę. 

Kartą per metus. 
SOLAS 74 III/20.8.1, 

MSC/Circ.955 

Pagrįstais atvejais 

Lietuvos 

transporto saugos 

administracija 

(toliau – 

Administracija) 

gali pratęsti 

terminą iki 17 

mėn. 

Kartą per 30 

mėn. 

SOLAS 74 III/20.8.3, 

MSC.1/Circ.1328 

Administracija, 

tvirtindama naujo 

arba neįprasto 

tipo pripučiamųjų 

gelbėjimosi 

plaustų įrangą, 

leidžia pailginti 

patikrinimo 

terminus, jeigu 

laikomasi 

SOLAS 74 III 

skyriaus 20 

taisyklės 8.3 

dalyje nurodytų 

sąlygų 

7. Pripučiama 

gelbėjimosi liemenė. 

Kartą per 

mėnesį. 

Kartą per metus. SOLAS 74 III/20 

MSC/Circ.955 

 

Pagrįstais atvejais 

Administracija 

gali pratęsti 

terminą iki 17 

mėn. 

8. Gelbėjimosi 

liemenė 

Kartą per 

mėnesį. 

 SOLAS 74 III/20  



 

 

3 

9. Jūrinė evakuacinė 

sistema. 

Kartą per 

mėnesį. 

Kartą per metus 

ir kartą per 6 

metus. 

SOLAS 74 III/20 

MSC/Circ.955 

Pagrįstais atvejais 

Administracija 

gali pratęsti 

terminą iki 17 

mėn. 

10. Pripučiamas 

gelbėjimo kateris. 

Kartą per 

savaitę ir 

kartą per 

mėnesį. 

Kartą per 5 

metus. 

SOLAS 74 III/20 

 

 

11. Hidrostatinis 

atkabinimo įtaisas (ne 

vienkartinio 

naudojimo). 

Kartą per 

savaitę. 

Kartą per metus. SOLAS 74 III/20 Pagrįstais atvejais 

Administracija 

gali pratęsti 

terminą iki 17 

mėn. 

12. Hidrokostiumas. Kartą per 

mėnesį. 

Kartą per 3 

metus. Senesnių 

kaip 10 metų 

hidrokostiumų – 

kartą per 2 metus. 

SOLAS 74 III/20 

MSC/Circ. 1047 

MSC/Circ. 1114 

 

13. Apsauginis 

kostiumas (AES). 

Kartą per 

mėnesį. 

Kartą per 3 

metus. Senesnių 

kaip 10 metų 

kostiumų – kartą 

per 2 metus. 

SOLAS 74 III/20 

MSC/Circ. 1047 

MSC/Circ. 1114 

 

14. Šilumos apsaugos 

priemonė (TPA). 

Kartą per 

mėnesį. 

 SOLAS 74 III/20  

15. Gelbėjimo ratas. Kartą per 

mėnesį. 

 SOLAS 74 III/20  

16. Šviečianti 

gelbėjimo rato bujelė. 

Kartą per 

mėnesį. 

 SOLAS 74 III/20  

17. Šviečianti ir 

leidžianti dūmus 

gelbėjimo rato bujelė. 

Kartą per 

mėnesį. 

 SOLAS 74 III/20  

18. Lyno permetimo 

įtaisas. 

Kartą per 

mėnesį. 

 SOLAS 74 III/20  

19. Pirotechnika. Kartą per 

mėnesį. 

 SOLAS 74 III/20  

20. Locmano ir 

žmonių į gelbėjimosi 

priemones įlaipinimo 

ir  išlaipinimo  

virvinės kopėčios. 

Kartą per 

mėnesį. 

Kartą per metus. SOLAS 74 III/20, V/23  

21. Paradiniai laivo 

trapai 

Kartą per 

mėnesį. 

Kartą per metus 

ir kartą per 5 

metus. 

SOLAS 74 II-1/3-9, 

III/20, MSC.1/Circ.1331 

Tikrinimai kartą 

per metus ir kartą 

per 5 metus 

atliekami 

kasmetinių laivo 

apžiūrų metu. 



 

 

4 

22. Gelbėjimo 

įrenginių nuleidimo 

(pakėlimo) lynai. 

Kartą per 

mėnesį. 

 SOLAS 74 III/20, 

MSC.402(96) 

Prireikus 

keičiami pagal 

patikrinimo 

rezultatus, bet ne 

rečiau kaip kas 5 

metus.MSC.402(

96) privaloma 

taikyti nuo 2020 

m. sausio 1 d. 

įsigaliojus 

SOLAS 74 III 

skyriaus 3 ir 20 

taisyklių 

pakeitimams, 

priimtiems 

rezoliucija 

MSC.404(96) 

23. Avarinė 

palydovinio radijo 

ryšio buja (EPIRB). 

Kaip 

numatyta 

gamintojo 

instrukcijose

. 

Kartą per metus. SOLAS 74 IV/15 

MSC/Circ.955 

 

Pagrįstais atvejais 

Administracija 

gali pratęsti 

terminą iki 17 

mėn. 

24. Reiso duomenų 

registravimo įranga 

(VDR). 

Kaip 

numatyta 

gamintojo 

instrukcijose

. 

Kartą per metus. SOLAS 74 V/18 

MSC/Circ.955  

 

25. Magnetinio 

kompaso deviacija. 

Kartą per 

metus. 

Po laivo remonto 

doke. 

SOLAS 74 V/19 

TJO rezoliucija 

A.382(X) 

 

26. Suslėgto oro 

kvėpavimo aparatai ir 

jų oro balionai. 

Kartą per 

savaitę ir 

kartą per 

mėnesį. 

Kartą per metus 

ir kartą per 5 

metus. 

MSC.1/Circ.1432 

 

Kartą per 5 metus  

–  hidraulinis oro 

balionų 

bandymas. Jeigu 

laive yra oro 

balionų 

užpildymo oru 

kompresorius, 

kasmetinė 

kvėpavimo 

aparatų patikra 

nėra privaloma. 

27. Kvėpavimo 

aparatų užpildymo 

oru kompresorių oro 

kokybė. 

 Kartą per metus.  

MSC.1/Circ.1432 

 

28. Saugos diržas su 

plunksnakabliu. 

Kartą per 

mėnesį. 

Kartą per metus. Priešgaisrinių saugos 

taisyklių Lietuvos jūrų 

laivyno laivuose 8 

priedas. 

 



 

 

5 

29. Apsauginis lynas. Kartą per 

mėnesį. 

Kartą per metus. Priešgaisrinių saugos 

taisyklių Lietuvos jūrų 

laivyno laivuose 8 

priedas 

 

30. Nešiojamieji, 

kilnojamieji gaisro 

gesintuvai. 

Kartą per 

mėnesį. 

Kartą per metus 

ir kartą per 10 

metų. 

MSC.1/Circ.1432 

TJO rezoliucija A. 

951(23)  

Kartą per 10 metų 

– hidraulinis 

gesintuvų 

bandymas, jeigu 

gamintojo 

nenustatyta 

kitaip. 

31. Nešiojamieji, 

kilnojamieji gesinimo 

putomis įrenginiai. 

Kartą per 

mėnesį. 

Kartą per metus. MSC.1/Circ.1432 

  

 

32. Gaisrinės žarnos Kartą per 

mėnesį ir 

kartą per 

metus. 

 MSC.1/Circ.1432 

 

Hidrauliniai 

bandymai 

atliekami laive 

darbiniu sistemos 

slėgiu. 

33. Stacionariosios  

vandens gaisro 

gesinimo sistemos. 

Kartą per 

mėnesį, 

kartą per 3 

mėnesius ir 

kartą per 

metus. 

Kartą per 5 

metus. 

MSC.1/Circ.1432 

  

Kartą per metus 

didžiausiu 

darbiniu slėgiu. 

34. Stacionarioji CO2 

gaisro gesinimo 

sistema.  

Kiekvieną 

mėnesį ir 

kiekvienais 

metais. 

Keleiviniuose 

laivuose – ne 

rečiau kaip kas 2 

metus. 

Krovininiuose – 

ne rečiau kaip 

kas 5 metus 

atliekant laivo 

atnaujinamąjį 

patikrinimą. 

MSC.1/ Circ.1318  Jeigu sistemoje 

daugiau kaip 10 

balionų, tai kas 

10 metų turi būti 

tikrinama 10 

proc. nuo bendro 

skaičiaus. Jeigu 

randama 10 proc. 

netinkamų, 

tikrinami visi 

balionai. Pagal 

tokį principą 

balionai tikrinami 

ir gaisro atveju 

panaudojus 

angliarūgštę 

35. Sprinklerinės, 

vandens išpurškimo 

ir vandens garais arba 

migla gaisro 

gesinimo sistemos. 

Kartą per 

savaitę, 

kartą per 

mėnesį. 

Kartą per metus 

ir kartą per 5 

metus. 

MSC.1/Circ.1432 

 

 

36. Stacionarioji 

gaisro gesinimo 

putomis sistema.  

Kartą per 

mėnesį, 

kartą per 

ketvirtį. 

Kartą per metus 

ir kartą per 5 

metus. 

MSC/Circ.670  

MSC/Circ. 798 

MSC/Circ. 582 

MSC.1/Circ.1432 

MSC.1/Circ.1312 

 



 

 

6 

37. Žemai išdėstytų 

evakuacijos kelių 

ženklinimo sistema 

(angl. Low location 

lighting) 

Kartą per 

savaitę. 

Kartą per 5 

metus. 

TJO rezoliucija 

A.752(18) 

 

Pastaba. Lentelėje nurodyti įrenginiai ir aparatūra tikrinama pagal gamintojo instrukcijose ir 

normatyviniuose aktuose nustatytą tvarką. 

______________ 

Priedo pakeitimai: 
Nr. 3-135, 2019-03-20, paskelbta TAR 2019-03-20, i. k. 2019-04342 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-135, 2019-03-20, paskelbta TAR 2019-03-20, i. k. 2019-04342 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. 3-26(1.5 E) „Dėl Laivų radijo, 

navigacinės, priešgaisrinės ir gelbėjimo įrangos patikros periodų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f935a004b0111e9b9e1d4aa8e4da0de
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f935a004b0111e9b9e1d4aa8e4da0de

